
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 
Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на КП «ПІВДЕННО-

ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» за порушення Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та 

постанови НКРЕКП від 04 грудня 2024 року № 2051 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки КП «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» з виробництва теплової 

енергії» НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» (далі – КП «ПІВДЕННО-

ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ», Підприємство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 36123019) вимог 

законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 2022 – 2023 років 

за результатами якої складено Акт від 18 грудня 2024 року № 450.  

Установлена потужність КП «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» на теплову 

енергію станом на 01.06.2022 –       Гкал/год.  

Відповідно до Рішення виконавчого комітету Хмельницької міської ради від 12.05.2022 

№ 313 Актами приймання-передачі основних засобів від 01.06.2022 Ліцензіатом передано на 

баланс МКП «Хмельницьктеплокомуненерго» основні засоби провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії (КГУ). 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
пункту 3.1 Ліцензійних 

умов  

Порушення щодо дотримання вимог законів 

України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших 

актів законодавства, якими регулюється діяльність у 

сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме:  

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення 

платником внеску бази нарахування суми внесків на 

регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на 

регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску 

на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у  

 

 



2 

частині забезпечення платниками внеску достовірності 

інформації, зазначеної у звіті. 

с. 27-29  пункту 3.13 Акта 

При перевірці встановлено, що КП «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ»  

невірно розраховано та відображено чистий дохід від провадження ліцензованої діяльності  

з виробництва теплової енергії у формі звітності № 20-НКРЕКП за період І – ІІІ квартали  

2022 року. 

 

Інформація щодо встановленого НКРЕКП тарифу та отриманого доходу від виробництва 

теплової енергії КП «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» (поквартально) 

тис. грн 

Період 

Період, у якому 

подається звіт за 

формою  

№ 20-НКРЕКП 

(квартальна) 

Категорія споживачів 

Дохід, 

усього 

Дохід у 

формі  

№ 20-

НКРЕКП 

Відхи-

лення Населення 
Бюджетні 

установи 

Інші 

споживачі 

Релігійні 

організації 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=7-8 

ІV 

квартал 

2021 року 

І квартал 2022 року        

І квартал 

2022 року 

ІІ квартал 2022 

року 
       

ІІ квартал 

2022 року 

ІII квартал 2022 

року  
       

 

Враховуючи наведене комісією з перевірки здійснено розрахунок внеску на 

регулювання за період 2022 року на підставі первинних документів КП «ПІВДЕННО-

ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ»: 

тис. грн (без ПДВ)  

Період, 

квартал 

Чистий  

дохід,  

тис. грн 

Ставка 

внеску,  

% 

На 

початок 

періоду  

(борг (-) 

або  

переплата 

(+)) 

Нараховано Сплачено 
На кінець 

періоду  

(борг (-) 

або  

переплата 

(+)) 

Дата та 

номер 

платіжних  

доручень 

за 

квартал 

Накопичу- 

вальним 

підсумком  

з початку 

року 

за 

квартал 

Накопичу- 

вальним 

підсумком  

з початку 

року 

1 2 3 4 5 6 7 8=6-4+3 9 

2022 рік 

І квартал  0,098       
28.01.2022 

№ 3432 

ІІ квартал  0,000       - 

ІІІ квартал  0,074       
29.07.2022 

№ 3921 

ІV квартал  0,120       - 

 

Отже, заборгованість внеску на регулювання на кінець періоду, що перевірявся та на 

момент перевірки склала            тис. грн. 

Під час перевірки Підприємство сплатило заборгованість по внеску на регулювання у 

сумі          тис. грн, що підтверджено платіжною інструкцією від 12.12.2024 № 248 та 

випискою Головного управління Державної казначейської служби України у Хмельницькій  

області ) та надало до сектору НКРЕКП у Хмельницькій області виправлені звіти по формі 

20-НКРЕКП за І квартал 2022 року - ІV квартал 2023 року. 

Ураховуючи викладене та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 



3 

штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 

№ 1800, Департамент Ліцензійного контролю зазначає, що штраф становить 340 (триста 

сорок) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

20 

Неоподаткованих мінімумів доходів 

громадян (далі – НМДГ) 

340 

 

№  Тип порушення 

Фінальний 

розмір штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Зменшення розміру 

штрафу у разі якщо 

порушення та наслідки 

порушення були 

повністю усунуті 

порушником 

1 

порушення щодо виконання 

нормативно-правових актів, 

рішень інших органів 

державної влади та інші 

порушення, дослідження 

яких, належить до 

компетенції НКРЕКП 

20,00  340,00 34 000 1 700,00 (1 020,00) (340,00) 

1. коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини (поведінка правопорушника, спрямована на 

зменшення негативних наслідків правопорушення 0,30, негайне припинення правопорушення після його виявлення 

0,20, сприяння виявленню правопорушення 0,10, ) та коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення 

та наслідки порушення були повністю усунуті порушником – 0,50; 

 
Враховуючи зазначене, відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про 

теплопостачання» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою від 29 вересня 2023 року № 1800, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:  

 

Постанову якою: 

Накласти штраф у розмірі 340 (триста сорок) гривень на КП «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ 

ТЕПЛОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 36123019) за порушення пункту 3.1 Ліцензійних умов щодо 

дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших 

актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме:  

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми 

внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт 

про сплату внеску на регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині 

забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України  

у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 

«Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 
Про накладення штрафу на КП 

«ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» 

за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду   грудня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 18 грудня 2024 року № 450, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 04 грудня 2024 року № 2051 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки КП «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» з 

виробництва теплової енергії» та посвідчень на проведення планової перевірки 

від 15 листопада 2024 року № 243 та від 09 грудня 2024 року № 301, установлено, 

що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ 

ТЕПЛОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 36123019) порушено пункт 3.1 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 

2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), щодо дотримання вимог законів 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у 

сфері теплопостачання, а саме: 



2 

 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою НКРЕКП від 06 квітня 2017 року № 491 

(далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску на регулювання 

чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку 

№ 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, 

наведеної у звіті. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Накласти штраф у розмірі 340 (триста сорок) гривень на КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «ПІВДЕННО-ЗАХІДНІ ТЕПЛОМЕРЕЖІ» (код 

ЄДРПОУ 36123019) за порушення пункту 3.1 Ліцензійних умов щодо 

дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у 

сфері природних монополій та у сфері теплопостачання, а саме: 

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску на 

регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП, 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку  

№ 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, 

наведеної у звіті. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 



3 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 

МП 
 

 

 

 

Копію постанови надіслано (отримав) __________________ 

______________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» ____________ 2024 року                                                           _________________ 

(підпис) 


